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Punkt 43: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Udvalget godkender dagsordenen.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V),  Bjørn Svensson (Ø)



Punkt 44: Træffetid

23/20339

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Ingen mødt.



Punkt 45: Orientering om Fredensborg Musikskole

23/9163

Beslutningstema

Udvalget orienteres om projekter og aktiviteter i Fredensborg Musikskole.

Sagsfremstilling og økonomi

Leder af Fredensborg Musikskole Maria Blum Bertelsen giver udvalget en status på musikskolens arbejde.

 

Kort om Fredensborg Musikskole

Fredensborg Musikskole har 436 elever og 26 ansatte – heraf 23 lærere. Fredensborg musikskole er for alle børn og unge
mellem 0-25 år i Fredensborg Kommune, der gerne vil lære at spille et instrument, synge og finde glæden i musikken.

 

Musikskolen tilbyder en bred vifte af aktiviteter og undervisningstilbud lige fra rytmik for de mindste til musikforløb,
soloundervisning, sammenspil og en talentlinje for de øvede elever, der viser særlig motivation og talent for musikken.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

3. Sundhed og trivsel      

4. Kvalitetsuddannelse

 

Byrådets arbejdsgrundlag                  

1. Det er sejt at blive dygtig
2. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

 

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 46: Godkendelse af regnskab og årsrapport for Nivaagaards
Malerisamling 2023

24/7315

Beslutningstema

Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab for 2023 fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi

Nivaagaards Malerisamling har fremsendt museets årsregnskab for 2023. Årsregnskabet indeholder også bestyrelsens
beretning, som fremhæver de vigtigste begivenheder i 2023.

 

Fredensborg Kommune har som hovedtilskudsyder tilsynspligt med Nivaagaards Malerisamling og skal derfor godkende
museets årsregnskab og herefter indsende godkendelsen til Slots- og Kulturstyrelsen.

 

Årsregnskabet er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)

 

Aktiviteter i 2023

Museet beskriver i årsrapporten de mange aktiviteter, der har fundet sted i 2023:

 

I 2023 opnåede Nivaagaards Malerisamling det andet bedste besøgstal nogensinde og en komplet tilbagevenden til tiden
før corona. Ved årets start sluttede den anmelderroste og velbesøgte udstilling med den kvindelige renæssancekunstner
Sofonisba Anguissola, samt Danh Vos præsentation af den amerikanske popkunster Sister Corita Kent.  

 

Herefter vendte museet blikket mod Sverige og åbnede en udstilling om kunstnerkolonierne i Hornbæk og Arild, som trak
mange svenske turister til museet. Sommeren 2023 stod i Alfons Åbergs univers, da museet for første gang i Danmark
fremviste Gunilla Bergstrøms originale illustrationer til den populære børnebogsserie. Familieudstillingen igangsatte en
debat om 1970´ernes mere ustressede børneliv og sprang alle rekorder for børnegæster på museet.

2023 var i det hele taget et børnerekordår på museet: 1.902 skolebørn besøgte museet og fik undervisning, og 5.280 børn
under 18 år gæstede museet uden for skoleregi.

 

I efteråret 2023 åbnede museet Danmarks første separatudstilling med den svenske dyremaler Bruno Liljefors, og museet
bidrag også i oktober til en markering af 80-året for jødernes flugt over Øresund under anden verdenskrig i samarbejde
med Nivaagaards Teglværks Ringovn.

Museets fyldige arrangementsprogram indeholdt året igennem mange svenske temaer – og i efteråret også et fokus på
Darwin, natur og den danske samtidslitteratur, der løb som et parallelt spor igennem Liljefors udstillingen.

 

I anledning af 100-året for museumsstifter Johannes Hages død udkom i 2023 en biografi om ham skrevet af Heidi Laura
på foranledning af Fonden Den Hageske Stiftelse og Nivaagaards Malerisamling og udgivet af Gads Forlag. Hele året
viede museet en sal til Johannes Hage og hans familie, med egne værker og deponeringer samt et indlån fra Den
Hirschsprungske Samling. Hertil kom en række foredrag, talks og byvandringer med fokus på Johannes



Hage, Ringovnen og Stiftelsen, arrangeret i samarbejde med Fonden Den Hageske Stiftelse, Nivaagaards Teglværks
Ringovn og Fredensborg Bibliotekerne.

I marts 2023 overgik formandsposten i museets bestyrelse fra Joachim Malling til den hidtidige næstformand, Erik
Bjerager, og Kristian Eiberg blev ny næstformand. Ved udgangen af året fratrådte også Jens Hage museumsbestyrelsen.

 

Museet forventer sig i 2024 endnu et begivenhedsrigt år, hvor ikke mindst en ny statslig museumsreform imødeses med
stor interesse. Nivaagaards Malerisamling slår fast, at de stiler efter at være et kulturelt mødested, der inspirerer gæster i
alle aldre, fra nær og fjern, med både international verdenskunst og en stærk lokal forankring.

Museet retter afsluttende i årsberetningen en stor tak til Fredensborg Kommune for den økonomiske støtte til
Malerisamlingens drift og for et godt samarbejde.

 

Økonomi

Af årsregnskabet fremgår det, at Nivaagaards Malerisamling gik ud af 2023 med et overskud på 156.000 kr., hvilket er en
lille nedgang fra 2022, hvor overskuddet lød på 162.000 kr.

Nivaagaards Malerisamling modtog i 2023 et tilskud på 4.663.156 kr. fra Fredensborg Kommune, samt et driftstilskud fra
staten på 1.182.525 kr. Hertil kommer et ekstraordinært tilskud på 203.201 kr. fra statslige Covid-19 hjælpepakker.

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab ikke giver anledning til anmærkninger og
indstiller derfor, at årsregnskabet godkendes.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

 

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At udvalget godkender Nivaagaards Malerisamlings årsregnskab for 2023.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

Nivaagaards Malerisamling Årsrapport 2023



Punkt 47: Beslutning om arrangement om kultur og sundhed

24/7384

Beslutningstema

Kulturudvalget skal tage stilling til, om det skal prioriteres at afholde et arrangement om kultur og sundhed for ældre
borgere i kommunen, og i så fald godkende rammerne for arrangementet.

Sagsfremstilling og økonomi

På baggrund af et ønske fra Kulturudvalget fremlægges forslag til rammerne for et arrangement for ældre borgere i
Fredensborg Kommune med fokus på kultur og sundhed.

 

Deltagelse i kultur- og fritidsaktiviteter spiller en afgørende rolle i at fremme både den mentale og fysiske sundhed hos
mennesker i alle aldre. Kulturelle aktiviteter, såsom kunst, musik, teater, litteratur og håndarbejde, tilbyder ikke blot
underholdning, men også en række sundhedsmæssige fordele, der kan bidrage til en forbedret livskvalitet.
 

For det første har kulturelle aktiviteter vist sig at stimulere hjernen på flere niveauer. Deltagelse i kunstneriske eller
kreative aktiviteter kan øge kognitiv funktion og hukommelse, da det kræver brug af forskellige dele af hjernen. Dette kan
være særlig gavnligt for ældre, da det kan hjælpe med at mindske risikoen for demens og andre neurologiske lidelser.

Derudover tilbyder kulturelle aktiviteter en mulighed for social interaktion og fællesskab, hvilket er afgørende for den
mentale sundhed. At deltage i fællesskabsaktiviteter giver ældre mulighed for at opbygge og vedligeholde sociale
relationer, forebygge følelsen af ensomhed og depression og øge følelsen af livsglæde og trivsel hos den enkelte.

 

I forhold til fysisk trivsel kan visse kulturelle aktiviteter også have direkte sundhedsmæssige fordele. For eksempel kan
dans forbedre balance, styrke og koordination, hvilket kan reducere risikoen for faldulykker og bevare mobilitet og
selvstændighed med alderen.
 

Alt i alt kan deltagelse i kultur- og fritidsaktiviteter spille en betydningsfuld rolle i at opretholde og forbedre ældres
sundhed og trivsel på både det mentale og fysiske plan.

 

Forslag til rammer for arrangement

Målgruppen for arrangementet er ældre borgere, der kan få information om de gavnlige effekter, der opnås ved deltagelse
i kultur- og fritidsaktiviteter i seniorlivet. Ligeledes skal arrangementet inspirere til, hvilke kulturelle aktiviteter man kan
deltage i for at holde sig i mental og fysisk trivsel. 

 

Administrationen forslår, at arrangementet afvikles den 3. september 2024 i tidsrummet 14-17 i Egedal Byens Hus.
Arrangementet foreslås afholdt som et åbent arrangement med tilmelding efter ”først til mølle”-princippet. Kulturelt
Samråd, Seniorrådet og repræsentanter fra kommunens største pensionist- og ældreforeninger indbydes til at deltage,
ligesom invitationen sendes til pressen og distribueres via kommunens kanaler. Der er plads til ca. 140 deltagere til
arrangementet. Hertil kommer inviterede foreninger, der afvikler workshops.

 

Som oplægsholder foreslår administrationen Eva Hjelms, der er cand. mag i moderne kultur og kulturformidling. Eva
Hjelms har beskæftiget sig med kultur og sundhedsfremmefeltet siden 2009, først som kulturkonsulent i Helsingør
Kommune, sidenhen som projektchef for indsatsen ”Et bedre liv med kultur” i det tværkommunale samarbejde
Kulturmetropolen. Hun er med i formandskabet for temagruppen om kultur og sundhedsfremme i WHO´s danske netværk



Sund By Netværket, samt med i bestyrelsen for bl.a.  Forfatterskolen PS - skolen for litteratur og mental sundhed og
Helsingør Teater. Derudover er hun selvstændig konsulent, moderator og facilitator og driver virksomheden Kulturliv.

 

Programskitse
 

1. Velkomst (10 min)

Velkomst
Tale ved Ulla Hardy-Hansen – formand i Kulturudvalget

 

2. Oplæg ved Eva Hjelms: Kultur og Sundhed for ældre (45 min)

Præsentation af vigtigheden af kultur- og fritidsaktiviteter for fysisk og mental sundhed blandt ældre.
Eksempler på hvordan kulturaktiviteter kan integreres i dagligdagen og berige livskvaliteten hos de ældre.

3. Pause (20 min)

Kaffe og kage samt mulighed for at netværke med andre deltagere

 

4. Præsentation af kommunens kulturtilbud samt muligheder for at engagere sig som frivillig i det lokale kulturliv (20
min)

Præsentation af kommunens forskellige kulturtilbud og aktiviteter rettet mod ældre.
Præsentation af muligheder for at engagere sig som frivillig i det lokale kulturliv.

 

5. Introduktion til workshops (5 min)

 

5. Workshops ved lokale kulturforeninger (60 min)

Deltagerne kan deltage i forskellige kulturelle aktiviteter som afholdes af kommunens lokale kulturforeninger fx
Maleri og tegning
Musik og sang
Litteratur og poesi
Håndarbejde eller lignende
Dans og bevægelse
 

Deltagerne opfordres til at deltage aktivt og prøve forskellige aktiviteter

 

7. Refleksion (15 min)

Deltagerne samles igen og opfordres til at dele deres kreative værker eller erfaringer fra de workshops, de har
deltaget i.
Kort refleksion ved bordene om, hvordan deltagerne kan integrere kulturaktiviteter i deres dagligdag fremover.
 

8. Afslutning (5 min)

Afsluttende tak og opmuntring til fortsat deltagelse i kulturelle aktiviteter og at melde sig som frivillig hos en af de
lokale kulturelle foreninger.



 

Administrationen foreslår, at der afsættes en økonomisk ramme på 30.000 kr. fra Puljen til kommunale og større
arrangementer til oplægsholder, forplejning, annoncering og materialer.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FN`s verdensmål

 

3. Sundhed og

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund                                      

 

Byrådets arbejdsgrundlag

 

Livskvalitet i hverdagen

Alle har ret til et meningsfuldt liv

Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At udvalget beslutter, om der afholdes et arrangement om kultur og sundhed for ældre borgere
2. At udvalget i så fald godkender rammerne for arrangementet og bevilger 30.000 kr. fra Puljen til kommunale og

større arrangementer. 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Udvalget beslutter jf. indstillingens punkt 1, at der afholdes et arrangement om kultur og sundhed for ældre borgere.

 

Udvalget godkender indstillingens punkt 2.  

 

D stemmer imod med følgende stemmeforklaring: ”Den gavnlige effekt er allerede fastslået, så der er ingen grund til at
bruge 30.000 kr. på endnu en konsulent, når der er masser af lignende tilbud, på et arrangement der ikke burde ligge i
kulturudvalget.”.



Punkt 48: Beslutning om deltagelse i Kulturmetropolen 2025-2028

24/6885

Beslutningstema

Der skal tages stilling til Fredensborg Kommunes deltagelse i den kommende kulturaftale, Kulturmetropolen 2025-2028.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturmetropolen har henvendt sig til Fredensborg Kommune med en forespørgsel om, hvorvidt kommunen er
interesseret i at blive partner i den kommende kulturaftale. Fredensborg Kommune har ikke været partner i de to
foregående aftaler.

 

Kulturmetropolen er en kulturaftale mellem kommuner i Region Sjælland og Hovedstaden og Kulturministeriet.
Samarbejdet om forskellige indsatser på kulturområdet har eksisteret siden 2012. I 2021-24 deltog kommunerne
Albertslund, Furesø, Halsnæs, Helsingør, Herlev, Ishøj, Køge, Roskilde og Rødovre i samarbejdet.

 

Følgende kommuner har tilkendegivet, at de ønsker at fortsætte i samarbejdet i den kommende aftale: Albertslund,
Furesø, Halsnæs, Herlev, Ishøj, Roskilde og Rødovre. Desuden er Kulturmetropolens sekretariat i kontakt med en del
andre kommuner om at deltage, heriblandt Glostrup Kommune, der allerede har tilkendegivet, at de ønsker at indtræde i
aftalen i 2025.

 

Kulturmetropolens formål

Kulturmetropolen skriver om deres formål og virke:

Kulturmetropolens kommuner har bestræbt sig på at være attraktive for den unge målgruppe, ligesom der er et stigende
fokus på de borgere, der kulturelt eller socialt står udenfor fællesskaberne. Fokus har været på at skabe nye fællesskaber,
der giver deltagerne mulighed for at indgå i og selv skabe meningsfulde, kulturelle aktiviteter, der samtidig giver
kulturinstitutionerne mulighed for at udvikle tilbud til borgere, de ellers ikke ser.

 

Temaer og målgrupper i den kommende kulturaftale

Den nuværende kulturaftale har været centreret omkring indsatserne: Unge, Et bedre liv med kultur og Musik. En nærmere
beskrivelse af indsatserne og gennemførte projekter er vedhæftet som bilag.

 

Der er udarbejdet oplæg til, hvilke temaer Kulturmetropolen 2025-2028 skal beskæftige sig med og hvilke målgrupper,
der i særlig grad skal fokuseres på. Konkrete indsatsområder og projekter vil først blive defineret og udviklet længere
fremme i processen.

Overordnet udtrykker Kulturmetropolen med temaerne et ønske om at tale ind i de aktuelle, nationale dagsordener, som
f.eks. trivselskrisen blandt børn og unge. Samtidig er det ønsket, at den kommende kulturaftale er så tilpas åben, at den vil
kunne rumme de nye dagsordener og strømninger, der kan blive aktuelle over den næste fireårige periode.
 

De tre overordnede temaer for den kommende kulturaftale er:

 

Skaberkraft og talentudvikling

Målet er både dygtiggørelse indenfor musik og andre kulturelle områder samt



understøttelse af initiativer, der i bredere forstand kan indfri borgernes kulturelle potentialer og skaberkraft.
 

Et bedre liv med fællesskaber og kultur

Målet er at øge den mentale sundhed og trivsel samt fremme ”kultur for alle” og medborgerskab via fællesskaber og
kulturelle indsatser.
 

Nichekultur

Målet er at gribe og understøtte de mere nicheprægede initiativer, der endnu kun spirer, såvel indenfor allerede kendte
kulturelle områder, som på nye og mere tværgående felter.

 

Musikken optræder ikke som selvstændigt tema, men har på baggrund af den nuværende og tidligere kulturaftaler en
fremtrædende plads i alle tre temaer.

Det foreslås af Kulturmetropolen, at målgrupperne for 2025-2028 er potentielle brugere, unge og familier. Målgrupperne
er ikke knyttet til et enkelt tema, men kan indgå i alle.

 

Temaer og målgrupper er beskrevet i Bilag 1.

 

Økonomi

I den nuværende aftale arbejder man med en betalingsmodel, hvor den enkelte kommune betaler 2,89 kr. pr. indbygger pr.
år (dog min. 94.455 kr.) for at være en del af Kulturmetropolen. Denne finansieringsmodel fortsætter, og Fredensborg
Kommune vil derfor skulle betale ca. 120.481 kr. årligt for at være med i den kommende aftale fra 2025-2028. Tallet
justeres hvert år, i takt med at befolkningstallet ændrer sig. Den samlede sum for aftaleperioden er cirka 482.000 kr.

 

På denne baggrund har de deltagende kommuner i den nuværende aftaleperiode i alt bidraget med 4,4 mio. kr. Samtidig
har Kulturmetropolen hentet ekstern støtte på 2,6 mio. kr., og Kulturstyrelsen har bidraget med 6,0 mio. kr. Dermed har de
deltagende kommuner fået mulighed for at afvikle aktiviteter for i alt 13 mio. kr., hvoraf de selv kun har medfinansieret
4,4 mio. kr. – svarende til 34 procent. Den statslige støtte fortsætter i den kommende aftale.

 

For nuværende er der ikke frie midler på Kulturudvalgets politikområde til at finansiere deltagelse i Kulturmetropolen.
Midler til deltagelse skal således findes indenfor de eksisterende puljer – Kulturpuljen eller Puljen til kommunale og
større arrangementer. I Kulturpuljen resterer der 966.500 kr. til disposition, efter at der ved godkendelse af
overførselssagen fra 2023 blev tilført 411.000 kr. Midlerne i puljen er forbeholdt ikke-kommunale kulturelle
arrangementer. En anvendelse af disse midler kræver dispensation fra puljens retningslinjer.

I puljen til kommunale og større arrangementer resterer efter overførselssagen 196.500 kr. til disposition i 2024, når
udgifterne til de arrangementer, der gennemføres i 2024 er fratrukket.  Midlerne i puljen anvendes til afholdelse af
Kulturudvalgets egne arrangementer samt større arrangementer som Opera i det fri eller Kongelig Sommerballet.
 

En deltagelse i Kulturmetropolen kan således finansieres via de midler, der er blevet tilført puljerne i overførselssagen fra
2023, såfremt udvalget vælger at dispensere fra Kulturpuljens retningslinjer.

 

Administrationens bemærkninger



Administrationen bemærker, at deltagelse i Kulturmetropolen kan understøtte Fredensborg Kommunes samarbejde på det
kulturelle område med de øvrige kommuner i regionen, både på politisk, institutionelt og administrativt niveau.

 

Deltagelse i den kommende kulturaftale kan ligeledes understøtte den nuværende Kultur- og Fritidspolitik og temaerne:
Alle børn og unge skal være med, Kunst skaber refleksion, Det begynder med børn og unge og Fællesskaber for alle. 

 

Administrationen bemærker yderligere, at Fredensborg Kommune med deltagelsen i Kulturmetropolen får mulighed for
deltagelse i projekter, samarbejder og uddannelsesaktiviteter, som administrationen ikke selv ville have haft ressourcer til
at udvikle. Ligeledes bidrager deltagelse til videndeling og udvikling af kompetencer på kulturområdet. Det er op til den
enkelte deltagende kommune at anvende og forankre denne viden og disse kompetencer lokalt, så de tilfører et løft til
kommunens kulturområde. Dette kræver administrative ressourcer og en målrettet indsats fra kommunens side.

 

Administrationen bemærker, at flere af de projekter, som Kulturmetropolen har søsat gennem de seneste aftaler har
karakter af regionale projekter, hvor relativt få unge og andre borgere fra hver kommune har fået gavn af projektet.
Administrationen bemærker, at det ville være ønskeligt med projekter, der rammer en bredere lokal målgruppe og
kommer flere af kommunens borgere til gode.

 

Administrationen indstiller at Kulturudvalget giver afslag på at blive partner i Kulturmetropolen 2025-2028.

Bevilling

Såfremt udvalget beslutter at indgå i samarbejdet, skal finansieringen som udgangspunkt findes ved en omprioritering af
de eksisterende midler på udvalgets område.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

3. Sundhed og trivsel.

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget giver afslag på at blive partner i Kulturmetropolen 2025-2028.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

Bilag 1 - Mod Kulturmetropolen 2025-2028

Bilag 2 - Et bedre liv med kultur

Bilag 3 - Musik

Bilag 4 - Unge



Punkt 49: Kulturpuljen 2024 - status og ansøgninger april

24/5456

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for Kulturpuljen og tager stilling til ansøgninger til puljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Budgettet for Kulturpuljen i 2024 er på 750.000 kr. Hertil kommer 410.000 kr., der bliver tilført puljen, efter at Byrådet i
marts 2024 godkendte overførselssagen for 2023.

 

Det betyder, at det samlede beløb i Kulturpuljen 2024 er på 1.160.000 kr.

 

Der resterer 966.500 kr. i puljen til disposition.

 

Retningslinjerne for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

 

Ansøgninger til Kulturpuljen til behandling på dette møde:

 

 

Ansøgning: Administrationens
bemærkninger:

Administrationens
indstilling:

1.

 

Ansøger:
Foreningen Norden

Ansøgt beløb:
2.000 kr.

 

Der ansøges til:
Foredrag med forfatter og
journalist Lisbeth Nebelong om
de nordatlantiske øer og
rigsfællesskabet, som forfatteren
har taget udgangspunkt i, i sine
værker.

 

Arrangementet finder sted
torsdag den 2. maj kl. 19-20.30
på Humlebæk Bibliotek

Foreningen Norden har i 2022
og 2023 modtaget tilskud til
lignende foredrag. I 2022 og
2023 modtog foreningen 3.000
kr. i tilskud.

 

Administrationen bemærker, at
ansøgningen lever op til
retningslinjerne for tilskud fra
Kulturpuljen.

 

Det indstilles, at der ydes
tilskud på 2.000 kr.

 

Administrationen bemærker, at
foredraget skal være åbent for
alle interesserede borgere, da
Kulturpuljen ikke støtter
arrangementer, der kun er

2.000 kr.



 henvendt til foreningens
medlemmer.

 

Administrationen bemærker
ligeledes, at man fremadrettet
med fordel kan overveje at
sælge billetter til foredraget, da
der vurderes, at man derved kan
få dækket alle udgifter.

 

2.

 

Ansøger:
Fredensborg Humlebæk
Lokalhistoriske Forening

 

Ansøgt beløb:
20.000 kr.
 

Der ansøges til:
Udgivelse af en bog om
beslutninger truffet af
Asminderød-Grønholt
Kommunes
sogneforstanderskab/sogneråd
fra 1842 til 1890.

 

I henhold til retningslinjerne for
Kulturpuljen støttes
bogudgivelser med
lokalhistorisk indhold.

 

Der budgetteres i ansøgningen
med trykning af 700 bøger.

 

Kulturudvalget bevilgede i 2023
5.000 kr. fra Kulturpuljen til
Fredensborg-Humlebæk
Lokalhistoriske Forening til
udgivelse af bogen ’På vagt ved
Øresund’ af Bjørn Westerbeek
Dahl og har tidligere år støttet
foreningens årbog med op til
8.000 kr., hvorfor
administrationen indstiller, at
der støttes med 5.000 kr.

 

5.000 kr.

3.

 

Ansøger:
Nivå Musiklaug

Ansøgt beløb:
15.000 kr.
 

Der ansøges til:
Afholdelse af Nivå Festival den
1. juni 2024 kl. 12-21

 

Nivå Festival har i år 40 års
jubilæum, og ansøger estimerer,
at der deltager 400 mennesker i
arrangementet.

 

Nivå Festival modtog i 2023
tilskud fra Bylivspuljen på
20.000 kr. og i 2022 tilskud på
30.000 kr. fra Kulturpuljen.

 

Administrationen vurderer, at
ansøgningen lever op til
retningslinjerne for tilskud fra
Kulturpuljen ved at understøtte
Kulturpuljens formål om at
støtte aktiviteter, der fremmer
og bevarer lokale traditioner og
identitet, samt ved at støtte
aktiviteter, der har til formål at

15.000 kr.



skabe liv i byerne gennem
kulturelle og fællesskabende
aktiviteter.

 

Administrationen indstiller på
denne baggrund, at der ydes
15.000 kroner i støtte til
honorarer.

4.

 

Ansøger:

Fredensborg Brass Ensemble

 

Ansøgt beløb:

8.000 kr.

 

Der ansøges til:

Afholdelse af en gratis
promenadekoncert den 23. juni
kl. 15-16 ved Amfiscenen

 

 

Promenadekoncerten er
tilbagevendende udendørs
koncertbegivenhed gennem 24
år i Fredensborg. Tidligere har
koncerten været gennemført
foran slottet, men i år vil man
forsøge at fylde Amfiscenen.
Ansøger estimerer 150-200
publikummer vil deltage i
koncerten.

 

Fredensborg Brass Ensemble
søger ikke tilskud til afholdelse,
men tilbyder hele arrangementet
som en pakke, som
Kulturudvalget kan købe og
dermed stille til rådighed for
Fredensborg Kommunes
borgere og turister. Dette har
Kulturudvalget benyttet sig af i
de sidste mange år.

 

Administrationen bemærker, at
ansøgningen lever op til
retningslinjerne for
Kulturpuljen og indstiller, at
udvalget køber koncerten og
dermed bevilger 8.000 kr. fra
Kulturpuljen.

 

8.000 kr.

5.

 

Ansøger:

Filmstuderende på
filmuddannelsen Super 16
Frederik Paludan

 

Ansøgt beløb:

10.000 kr.

Administrationen bemærker, at
Kulturpuljen kan støtte
filmproduktioner, hvis der er en
stærk lokal forankring i
Fredenborg Kommune, samt
hvis borgere engageres i
aktiviteter knyttet til filmen og i
produktionen. 

 

I dette tilfælde er filmskaberen
opvokset i Kokkedal, filmen
optages i Kokkedal og er en
ungdomsfortælling fra
Kokkedal. Desuden ønsker

10.000 kr.

 

 

 

 



 

Der ansøges til:
Produktionsdesign i forbindelse
med produktion af kortfilmen
FRIT FALD i Kokkedal

 

 

ansøger at engagere lokale unge
i filmproduktionen som
produktionsassistenter eller
runnere, med det formål at give
dem kendskab til, hvordan man
laver film. Ligeledes ønsker
man at engagere lokale i biroller
og som statister. Når filmen er
færdigproduceret ønsker
ansøger at vise den frem på
kommunens skoler og for
kommunens unge.

 

Alle 30-40 deltagere på
filmholdet arbejder frivilligt.
Produktionen er at betragte som
en kollektiv filmuddannelse for
alle deltagere. 

 

Der søges støtte til
produktionsdesign
(dekorationsmaterialer,
kostumer og sminkeartikler) i
forbindelse med produktion af
kortfilmen.

 

Ansøgningen lever op til
Kulturpuljens retningslinjer. Det
indstilles, at der ydes tilskud på
10.000 kr. med følgende
bemærkninger:

 

Ansøger tilbydes at låne
kommunens filmgrej, hvis dette
kan anvendes.

 

Der henstilles til, at ansøger
planlægger flere visninger
lokalt i Kokkedal, muligvis i
samarbejde med relevante
institutioner i kommunen.

 

Ansøger opfordres til at
rekruttere unge via Fritidsbutik,
foreningen Sammen Film og
UngFredensborgs filmhold.

 

6. Fredensborg Gl. Bio og
Sangcenter Nordsjælland har i

10.250 kr.



 

Ansøger:

Fredensborg Gl. Bio

 

Ansøgt beløb:

26.750

 

Der ansøges til:

Tilskud til afholdelse af
midsommersang med
Fredensborg Slotskirkes pigekor
på amfiscenen i samarbejde med
Sangcenter Nordsjælland.

 

 

2022 og 2023 afholdt
arrangementet med stor succes
med mellem 400-500
publikummer.

 

Arrangementet var i 2022 støttet
af midler til fejring af
Fredensborg Slot og Bys 300
års jubilæum, mens
Kulturudvalget i 2023 bevilgede
et tilskud på 9250 kr. til honorar
til lydmand og dirigent.
 

Ud over tilskud til afholdelse af
disse udgifter i 2024 ansøges
også om et særskilt honorar på
15.000 kr. til pigekoret, hvilket
ikke før har været aktuelt.

 

Administrationen bemærker, at
ansøgningen lever op til
retningslinjerne for
Kulturpuljen og bidrager til at
skabe liv i bymidten. Det
indstilles, at der som i 2023
ydes tilskud til honorering af
lydmand og dirigent, hvilket
beløber sig til 10.250 kr.

7.

 

Ansøger:
Teaterforeningen Madam
Mangor

 

Ansøgt beløb:

25.000

 

Der ansøges til:

Scenografisk udstilling ”Med
Madammen bag kulissen” -  en
fortælling om teatrets visuelle
verden, og om hvordan det hele
bliver til.

 

Udstillingen gennemføres i
Fredensborg Gl. Bio fra den
2.-11. august 2024.

Madam Mangor søgte i april
2023 et tilskud til udstillingen
og fik bevilget 15.000 kr.
Senere på året frasagde
foreningen sig tilskuddet, da
udstillingen måtte udskydes
pga. manglende finansiering.

 

Kulturudvalget behandlede en
genansøgning fra foreningen i
november 2023, hvor der blev
givet afslag på ansøgningen
med det udgangspunkt, at man
ikke havde revideret koncept
eller økonomi for udstillingen,
og det derfor var tvivlsomt, om
projektet kunne realiseres.

 

Teaterforeningen har siden
opnået yderligere fondsstøtte og
har i alt rejst 55.000 kr. i støtte
til projektet. Hertil kommer
foreningens egenfinansiering.

 

15.000 kr.



 Administrationen bemærker, at
ansøgning lever op til
retningslinjer for Kulturpuljen.
Der er tale om en udstilling, der
integrerer små bidder af
teaterstykkerne, som foreningen
har gennemført, og fokus er
bl.a. på steder og personer fra
kommunens historie. Det
indstilles derfor, at der som
tidligere ydes tilskud på 15.000
kr.

 

Midlerne anvendes til tømrer-
honorar, PR, honorar til pianist
og trykning af plakat og
program

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At udvalget bevilger 2.000 kr. fra Kulturpuljen 2024 til et foredrag i Foreningen Norden

2. At udvalget bevilger 5.000 kr. til bogudgivelse i Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske forening.

3. At udvalget bevilger 15.000 kr. fra Kulturpuljen 2024 til Nivå Festival.

4. At udvalget bevilger 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2024 til promenadekoncert med Fredensborg Brass Ensemble

5. At udvalget bevilger 10.000 kr. fra Kulturpuljen 2024 til kortfilmen Frit Fald af Frederik Paludan.

6. At udvalget bevilger 10.250 kr. fra Kulturpuljen 2024 til Midsommersang ved Fredensborg Gl. Bio og Sangcenter
Nordsjælland.

7. At udvalget bevilger 15.000 kr. fra Kulturpuljen 2024 til Madam Mangors scenografiske udstilling.

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Ad 1. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 2. Udvalget beslutter, at Fredensborg Humlebæk Lokalhistoriske Forening tildeles 10.000 kr. D stemmer imod med
følgende stemmeforklaring: ” Sagen er god, men 10.000 kr. til en bog om tidligere beslutninger, når vi er pressede
økonomisk, kan vi ikke støtte.”.



 

Ad 3. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 4. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 5. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 6. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 7. Udvalget godkender indstillingen.

D stemmer imod med følgende stemmeforklaring: ”Vi skal ikke bruge 25.000 kr. af borgernes penge på en fortælling om
en teatergruppes tilblivelse, men bruge pengene på nye arrangementer for borgerne.”

 

Bilag

Kulturpuljen 2024 - ansøgninger april

Kulturpuljen retningslinjer gældende fra 1. januar 2024



Punkt 50: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen på alle udvalgsmøder.
 

Kulturpuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal ansøgninger være
indsendt senest 6 uger før næste udvalgsmøde.
 

Følgende sager forventes behandlet på de kommende udvalgsmøder:

 

Maj:

-         Oplæg og temadrøftelse om fremtidens Kulturpolitik i Fredensborg

-         Godkendelse af program for arrangement om kultur og sundhed

-         Kulturprisen 2024 – valg af modtager

 

Juni:

-         Status på oplevfredensborg.dk

-         Status på Fredensborg Bibliotekernes samarbejde med FællesVærket

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 51: Meddelelser

21/32597

Beslutningstema

Udvalget orienteres om meddelelser fra formanden og administrationen.

Sagsfremstilling og økonomi

Administrationen orienterer om, at der på Kulturudvalgets møde i maj planlægges en temadrøftelse af fremtidens
kulturpolitik i Fredensborg Kommune. Som inspiration til drøftelsen holder Esben Danielsen fra Kulturens Analyseinstitut
et oplæg for udvalget.

 

Administrationen orienterer om, at der den 30. april afholdes skolekoncerter med Copenhagen Phil i Fredensborghallen.
Copenhagen Phil gæster Fredensborg med symfoniorkestrets nye børne- og ungeprojekt: Ouverture. Et koncertformat, der
vil række ud til børn og unge i hele den sjællandske region, som et svar på den trivselskrise, der rammer denne
befolkningsgruppe særligt hårdt. Ouverture er en videreudvikling af de populære Open Orchestra koncerter, som har
været afviklet i Fredensborg gennem de sidste år. Om aftenen spiller orkesteret samme koncert for et offentligt publikum.
Billetter til denne koncert sælges på symfoniorkesterets hjemmeside. Fredensborg Kommune disponerer over et antal
gratis billetter til udsatte borgere og familier.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget

Indstilling

1. At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 52: Digitalt underskriftsblad 15. april 2024

21/32601

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 15-04-2024

Godkendelsesark er vedhæftet.

Bilag

Godkendelsesark KU 15. april 2024
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